
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6333 

direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

 

 
 

 

VINCENZO TEDESCO 

Direttore Generale  

 

Rif. Avviso pubblico n. 3264 del 28.12.2021 del Ministero dell’Università per la presentazione di 

proposte progettuali per il “Rafforzamento e creazione di Infrastrutture di Ricerca” da finanziare 

nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4, “Istruzione e Ricerca” - 

Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa” - Linea di investimento 3.1, “Fondo per la 

realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione” - Azione di 

riferimento 3.1.1, “Creazione di nuove IR o potenziamento di quelle esistenti che concorrono 

agli obiettivi di Eccellenza Scientifica di Horizon Europe e costituzione di reti” di cui al D.M. 7 

ottobre 2021, n. 1141. 

Denominazione progetto finanziato: Infrastructure for ENergy TRAnsition aNd Circular Economy 

@EuroNanoLab – iENTRANCE@ENL 

Gara Europea a procedura aperta ai sensi degli artt. 60 e 95 d.lgs. 50/2016 per l’affidamento 

della fornitura di “sistema di deposizione di film sottili tramite evaporazione a fascio di elettroni 

(e-beam evaporator)” CIG 9882852378 - CUI F005184600192023000036 - CUP 

B33C22000710006 

Provvedimento di aggiudicazione efficace 

 

Servizio Appalti Comunitari 

in cc Ufficio Appalti  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che 

- nel corso della seduta riservata del 01.09.2023, la Commissione Giudicatrice ha provveduto 

alla disamina e alla valutazione della documentazione tecnica presentata dal 

Concorrente ammesso alla procedura in titolo - Società G. Gambetti Kenologia S.r.l. - 

previa verifica del rispetto di requisiti tecnici minimi previsti a pena di esclusione, 

assegnando successivamente i relativi punteggi tecnici; 

- nel corso della III seduta telematica del 11.09.2023, ove la Piattaforma ha generato la 

graduatoria provvisoria, la Commissione Giudicatrice ha provveduto a formulare la 

proposta di aggiudicazione in favore del Concorrente G. Gambetti Kenologia S.r.l. (con il 

punteggio complessivo di  98/100), che ha offerto il ribasso del 0,12 % sull’importo posto a 

base di gara (€ 423.000,00) corrispondente ad un importo di aggiudicazione pari a € 

422.492,40 (al netto dell’IVA e degli oneri per la sicurezza, pari a € 2.000,00). 

- con Decreto del Direttore Generale n. 1925/2023 del 22.09.2023 è stata approvata la 

proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione Giudicatrice e dichiarata 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/




 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6333 

direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

 

 
 

 

l’aggiudicazione definitiva della procedura, ai sensi dell’art. 32, comma 5, D.lgs. 50/2016 

ss.mm.ii., a favore della Società G. Gambetti Kenologia S.r.l. 

 

Considerato che 

- ai sensi dell’art. 32 c. 7, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., l’aggiudicazione diventa efficace a 

seguito della positiva verifica, in capo all’aggiudicataria, del possesso dei requisiti di ordine 

morale e speciale richiesti ai fini della partecipazione alla procedura; 

- nei confronti della Società aggiudicataria si sono concluse positivamente le verifiche in 

merito al possesso dei requisiti sopracitati nonché di quelli dichiarati nelle Check List DNSH; 

- è stato altresì verificato il nominativo del soggetto individuato quale Titolare Effettivo della 

Società; 

- ai fini della stipula del contratto è stata inoltrata alla Banca Dati Nazionale Antimafia 

(B.D.N.A.) tramite il Sistema Informatizzato Certificazione antimafia (Si.Ce.Ant.) la richiesta 

di “Nulla Osta Antimafia” e che, decorso infruttuosamente il termine di 30 giorni dal 

ricevimento della richiesta previsto all’art. 92 comma 2 del D.lgs. 159/2011 per l’acquisizione 

dell’informazione antimafia, si procederà ai sensi dell’art. 92, comma 3, del D.lgs. 159/2001. 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

- Vista la Legge n. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” ss.mm.ii.; 

- Vista la Legge 11 settembre 2020, n. 120, “Misure urgenti per la semplificazione e 

l'innovazione digitale”; 

- Visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774/19 del 17.07.2019; 

- Visto il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino (in particolare l’art. 

61 comma 1 lett. a), emanato con DR 1301 del 12.12.2022; 

- Visto il Decreto del Direttore Generale n. 1925/2023 del 22.09.2023. 

 

DECRETA  

- di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva disposta con DDG n. 1925/2023 del 

22.09.2023 e di autorizzare la stipula del relativo contratto, previa acquisizione della 

documentazione prescritta ai fini della sua sottoscrizione.  

    

IL DIRETTORE GENERALE 

 Dott. Vincenzo Tedesco 

 

AF/ms 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/

		2023-10-02T10:47:40+0200
	Vincenzo Tedesco




